
SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Smlouva Č. JMK 053036 /l8/0K 

Smluvní strany: 
1. Jihomoravský kraj 
zastoupený: 
sídlo: 
IČO: 
nIČ: 
kontaktní osoba: 

tel.: 
e-mail: 
kontaktní osoba 

____ _ _ _ o _ • • _. _ _ ... . .. _ . ,, ___ _ _ _ , _ _ • _ _ 

JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihom.oravského kraje 
Žerotlnovo nám. 449/3, 602 00 Brno 
70888337 
CZ70888337 
IlJDr. Sylva Dohnálková, vedoucí oddělení kultury, odbor 
kultury a památkové péče Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje 

pro finančni vypořádání: Bc. Dana Mičánková 
tel.: 
e-mail.: 
bankovní spojení: 
dotační výdajový účet: (slouží i pro vratky dotace) 
je plátce DPH' 
(dále také "POSk)10vatel") 
a 
2. Kulturní středisko města BIsnska 
údaj o zápisu v OR . nebo jiné evidenci: zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajskýln 
soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1822 
zastoupeno: Jaroslavetn Jeřábkem, ředitelem 
sídlo: Hybešova 240/1, PSČ 678 O 1 Blansko 
IČO: 00163848 
nIČ: CZ00163848 
kontaktní osoba: 
teL: 
e-mail: 
bankovní spojení: 
Č. účtu; 

je plátce DPH 
(dále jen "příjemce") 
a 
3. Město Blansko 
zastoupená: 
sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
kontaktní osoba; 
teL: 
e-mail: 
bankovní spojení: 
č.ú.: 

je plátce DPH 
(dále jen "zřizovateľ') 

Jaroslav Jeřábek 

Mgr. Ivo Polákem, starostou 
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
00279943 
CZ00279943 
Marcela Horáková 



uzavírají tuto 

SM.LOUVU 
O POSI(YTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU tJIHO.MORA\'SKÉHO KRAJE 

Článek I. 
Účel dotace 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve fonně dotace (dále jen "dotace") na 

realizaci akce "S·větový festival neprofesionálního filmu UNICA 2018" (dále jen 
"akce4~), na základě žádosti evidované pod čj. JMK 20531/2018. 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními. předpisy, veřejným zájmem a podmínkami této smlouvy 
nejpozději do 31.12.2018. V případě, že k realizaci akce došlo před uzavřením smlouvy, 
prohlašuje příjemce, že toto ustanovení snl10uvy bylo naplněno. 

3. Poskytnuti dotace je v souladu se, zákonem Č. 129/2000 Sb.~ o krajích (krajské zřizenf)~ ve 
měni pozdějších předpisila zákonem Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územnlch rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také ,,zákon č. 250/2000 Sb:'). 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro1e ve veřejné správě 
ao změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisu, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

S. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných úzernních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fond'Ú Evropské unie, pokud to pravidla pro 
poskytnuti těchto podpor nevylučuji. Dótace je slučitelná s další podporou poskytnutou 
z rozpočtu Jihomoravského kTaje. 

6. Dotace je poskytována jako podpora de minímis v souladu s Nařízením Komise (EIJ) 
Č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použítí článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis, uveřejněného v Úřednfm včstníku EvTOpské unie č. 
L 352/1 dne 24. prosince 2013. 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět 
na účet poskytovatele~ a to včetně úroků stanovených Komisí (EU). 

8~ V případě, že pfijemce bude poskytovat výhody třetim subjektům a tyto výhody hudou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
pfedpisyv oblasti veřejné podpory. 

9. V případě rozdělení přijenlce podpory na dva či vice samostatné podniky v období 3 let od 
nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodlenč .po rozděleni 
kontaktovat poskytovatele a kOlnpetentní koordinační orgán voblasti veřejné podpory 7..a 

2 



účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 
v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce 
vystavuje při.padnému odejmutí předmětné podpory. 

Č1áuck II. 
Výše dotace 

Přijemci je poskytována dotace ve výši: 500000,- Kč (slovy: pětsettisíckorunčeských), 
která je podporou de minimis, na realizaci akce uvedené v čl. I. této smlouvy. 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

1. Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příj emcova zřizovatele 
nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Dotace je poskytována formou 
zálohy s povinností následného vypořádání. 

2. Zřizovatel se zavazuje převést dotaci na účet příjemce do 30 dnů ode dne jejího připsání 
na účet zřizovatele. 

Článek Iv. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1, Pfijemce je 'oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 31. 12. 2018. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího, pokud orgán poskytovatele do31 ,12;2018 na 
základě písemné· žádosti příjemce podané II .poskytovatěle do 30.10:2018 nerozhodne 
jinak. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů akce 'hrazených z dotace' 
a vzniklých při realizaci akce převodem finančních prostředků v hotovosti, nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. 
Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje akce, které jsou jako uznatelné označ.eny v této 
smlouvě, a které jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdroj ú. 

2. Pokud uznatelné výdaj e akce překročí předložený rozpočet akce, uhradí přij emce částku 
tohoto překročeni z vlastních zdrojů. Pokud budou uznatelné výdaje akce nižší než 
poskytnutá dotace, je příjemce povinen část dotace vrátit. Vrácená. část dotace bude 
odpovídat rozdílu výše dotace a uznatelných výdajů akce. Část posky1nuté dotace bude 
poskytovateli vrácena způsobem. a v termínu urČeném pro předložení závěrečné zprávy a 
finančního vypořádání dotace v čl. N. odst. lS této smlouvy. 

3. Dodavatelem (dodávek, služeb nebo stavebních prací) v rámci akce nesmí být: , 
a) fyzická. osob~ která má uzavřen pracov11ě-právní vztah s příjemcem a výdaje na ni 

jsou financovány z rozpočtu akce, 
b) právnická osoba, jejíž zaměstnanec přímo se podílející na předmětné dodávce, člen 

statutárního orgánu nebo společník/akcionář má uzavřen pracovně-právní vztah 
s příjemcem, a výdaje na něj jsou financovány z rozpočtu akce. 

4. Příjemce je oprávněn provádět změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele; zejména zm.ěny účelu dotace; apod. Za písemný souhlas se považuje 
uzavření dodatku k této sndouvě, jehož předmětem Je požadovaná změna 
Bez písemného souhlasu poskytovatele j e možné měnit: 

3 



a) ne uznatelné výdaje. 
b) u uznatelných výdajů pouze výši jednotlivých položek rozpočtu maximálně do výše 

30% celkového rozpočtu a měnit počet či nmožství v jednotlivých položkách. 

5. Příjemce je povinen pou7it dotaci max1málně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenérnu v čL I. této smlouvy. 

6. Dotaceje poskytována výhradně na uznatelné vj'daje akce, kterými se rozumí: 

a) výroba festivalových novin , .. Zpravodaj, 
b) tlumočníci) překlady do tisku, infonnace, 
c) pronájem technického zařízení, 
d) ubytování organizačního a tect-J..'lického štáb~ poroty: lektorů. 

7 .N,uznatelnými výdaji se rozumí veškeré další výdaje a..lcce s výjimkou uznatelných 
uvedených v odst. 6. 

8. Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 1.1.2018 do dne uvedeného v odst. 1 
tohoto článku. 

9. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto 
článku nebyla vyúčtován~není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena po 
vyúčtováni .rMohy bu4e nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách) nebo vyšší než 
zaplacená záloha (doplatek na zálohách), bude výdaj povéW>ván za umatelný maximálně 
do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře. 

10. Pokud příj emce: 
a) je plátcem DPH nebo se jim stane v průběhu realizace akce, tj. do data uvedeného 

vodst I tohoto čl.ánku nebo po ukončeni realizace akce~ale do data uvedeného 
v odst. 15 tohot<) článku, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům akce nárok 
na uplamění odpočtu DPH na vstupu podle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve zněnipozdějšich předpisů, uvede všechny uznatelné výdaje bez daně 
z přidané hodnoty (DPH neni pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevmikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům akce nárok na 
odpočet DPH na vstupu, mUže dotaci využit i na· finanční pokryti DPH vztahující 
se ke konkrétním uznatelným výdajům ak~ (DPH je pro příjemce . uznatelným 
výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním uznatelným výdajům akce (DPH je pro příjemce uznateiným 
výdajem), 

d) neni plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném vodst. 15 tohoto článku 
a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům akce nárok na uplatnění odpočtu 
DPH na vstupu podle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, je povinen do 30 dnů od data registrace plátce DPH předložit 
poskytovateli novou závěrečnou zprávu a fmančni vypořádání dotace a uvést 
všechny uznatelné výdaje akce bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce 
uznatelným výdajem). 

ll . Je-li příjemce veř~ným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 
zákona Č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisii, je 
dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

4 



12. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, z~jtn. zákonenl 
Č. 563/1991 Sb.~ o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dille jen ,.,zákon o účetnictví). 
a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou 
analytického členění, členěni podle středisek, zakázek apod.) 
Příjemce, který nevede úče'tnictvi podle tohoto z;ákon~ je povinen vést daňovou evidenci 
podle zákona č" 586i1992 Sb.~ o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu § II z.ákona o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), a aby 
předmětné doklady byly správné, úplné, průkamé, srozurnitelné, vedené v písemné formě 
chronologicky a způsobem zaručujícím jejích trvanIívost, a aby uskutečněné příjmy a 
výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k dotaci (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vztahuji k dotaci). 
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označeni prvotních dokladů prokazujicich 
použití dotace :uvedením "hrazeno Z dotace Jí'JK 101 II ve výši Kč na základě 
smlouvy č. ...... u .. ". Příjemce uvede toto označeni zejména na originálech výpisů 
z bankovního účtu nebo výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech 
fakturJ paragonů a smluv. 

13. Příjemce je povinen7.ajistit aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb, přip, stavebních prací pro přijemce) umožnily kontrolnímu 
orgánu prověřit jejich účetnictvi a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splněni účelu 
kontroly. 

14, Přijemce je povinen, pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o výši čerpáni 
dotace k 31. prosinci příslušného kalendářního roku. 

15., .Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozdEji do 31. 1. 2019 finanční 
vypořádání dotace jako součást závěrečné zprávy .. V tomto termínu musí být závěretná 
zpráva a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následujíd pracovní den. 
NejpO%dějí ·k terminu pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je 
příjemce rovněž povinen vrátít převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této 
smlouvy~ připadnou nepoužitou část dotace nebo částprostfedků, Jež pfesáhnou 
částku specl~ovanou v čj. IV. odst • .2 této smlouvy (dále jen "vratka dotace") a 
informovat poskytovatele o zaslané vratce dotace .. 
Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem VŠech prvotním dokladŮ 
prokazujících vznik 1lZDatelný~h výdajů akce na formuláři ,.Finanční vypoPádání 
,dotace H

, který je k dispozici na http://dotace.kr-jihomoravsky.cz v dotační oblasti Kultura 
a památková péče, a který je taképfílohou Č. 1 t~tO smlouvy a kopiemi rieeh p ...... wJeh 
dokladů prokazujícím čerpáni dotaee (zejména smluv či objednávek, faktur vč. 
dodacích listů nebo paragonů, bankovních výpisů nebo výdajových podkladních dokladů~ 
popř. příjmových pokladních dokladu). 

16. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) označeni příjemce a název akce> 
b) popis realizované akce, včetně související fotodokumentace prokazatelně svědčící 

o proběhléakci v roce 2018) propagační materiály, ze kterých bude patrné 
dodržení povinnosti příjemce dle čl. IV odst. 20 snůouvy, 

5 



c) celkové vyhodnocení splnění účelu a přinosu akce, 
d) .finanční vypořádání dotace - tzn. vyplněný formulář Fin{(n~71.í vypořadání dotace 

S potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vypořádání dotace v souladu s čl. 
V odst. 4 této smlouvy. 

17. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
pří \lymáháni zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit pozíci 
poskytovatele jako věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit 
poskytovateli do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův nebo zřizovatelův ZálUk, transformaci, přeměnu nebo 
zrušení právnické osoby s likvidaci, zahájení lnsQlvenčniho řízení) změnu statutárního 
orgánu příjemce, změnu vlastnického vztahu přijemce nebo zřizovatele k věci: na niž se 
dotace poskytuje, apod. 

18. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a akci realizovat v souladu s právnil!'i předpisy a veřejným zájmem. 
V případě. že k realizaci akce došlo před uzavřením smlO\fi')'; prchiašuje příjemce, že toto 
ustanovení smlouvy bylo naplněno. 

19. Přijemce je povínen po dobu deseti let od skončení akce archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných přiloh, 
b) tutO$mlouvu, 
c) originály dokladů, prokazujícich čerpání dotace, 
d) dokUttlentaci o zadáni veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání d()taCe~ 

20. Příjemce je povínen uskutečňovat propagaci akce v souladu s Ptavidly pro publicitu a 
Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK zveřejněnými na dotačnim portálu 
poskytovatele http://dotacc.kr-jihomoravsky.cz . Příjemce se zavazuje, že při propagaci 
akce (projektu) bude uvádět Jihomoravský kraj jako poskytovatele části finančnich 

prostředkú. Ke splnění této povinnosti uděluje poskytovatel příjemci souhlas s použitím 
loga, a to po celou dobu realizace akte .. 

21. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, 
skutečnosti, které mají nebo mohou mit vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce 
ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdrženi podpory de mlnimis, 
která má nebo může mit vliv na překročení limitů stanovených příslušnou legislativou 
pouze u podpory de minimis. 

Článek V. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonemč. 320/2001 Sb.;> o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (7~on o finanční kontrole), ve znění, pozdějších předpisů, zákonem 
Č. 129f2000 Sb., o krajích (krajské zřizení), ve znění pozdějších předpisU, zákonem 
č.250/2oo0 Sb., () rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisU, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta 

6 



2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při. výkonu kontrolní činnosti dle odst 1 
tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánllm poskytovatele kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujíci ch vmlk uznatelných výdaj ů 
akce a využití prostředků. v souladu s účelem akce. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace akce, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze 
strany poskytovatele. 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a fina"lčnh~o vypořádáni dotace odpovídá 
osoba oprávněná jedna~ za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v Z\lvěrečné 
zprávě a ve fL'1anČliim vypořádání dotace písenuiě potvrdí. 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona Č . . 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění 
pozdějšich předpisů. V případě prodlení s odvodem za porušeni rozpočtové kázně je ten, 
kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 
250/2000 Sb., o r02počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Odvody za porušení rozpočtové kázně pti použíti téže dotace se sčitají, s výjimkou 
odvodu za porušení rozpočtové kázně porušením. pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za potušenípravideJ pro zadávání veřejných zakázek se uloží· odvod ve výši 
nejzávažnějšiho porušení těchto pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva 
jinak. Při neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za porušeni 
rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, ledaže se podle smlouvy za porušení 
méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povínnostf se odvody za porušeni rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato smlouva 
jinak. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše · peněžních 
prostředků poskytnutých ke dni porušeni rozpočtové kázně. Při podezření na porušení 
rozpočtové kázně může poskytovatel peněžnich prostředků pozastavit jejich poskytnuť, a 
to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušeni 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze 
částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými 
z d1ivodu podezření na porušeni rozpočtové kázně. Pokud kr~ský úřad odvod neUloŽÍ, 
poskytovatel peněžních prostředků poskytne pozastavené penežni prosttedky příjemci. 

3. Nedodrženi povinnosti vypl}rvajíeí z odstavce Č. 15 až 17 a 20 článku IV: smlouvy je 
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona 
Č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanovl následujícim 
způsobem: 
a) 'Předložení závěrečné zprávy podle odst. 15 po stanovené lh'litě: 

do 5 kalendářních dnů 1 % poskytnuté dotace 
od 6 do 30 kalendářních dnů 2 % poskytnuté dotace 

b) Porušení povinností stanovené v odst. 16 nebo 17 2 % poskytnuté dotace 
c) Porušení povinnosti stanovené v odst. 20 5 % poskytnuté dotace 

7 



4. Dotace či jeji části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

5. Poskytovatel je oprávněn při z:J ištěnÍ porušení podmínek této smlouvy příj emcem 
pozastavit uvolňován.í finančních prostředků. O pozastavení poskytování finančních 
prostředků poskytovatel písemně informuje příjemce ve lhůtě tO dnů od dne. kdy se o 
porušení podmínek této smlouvy příjemcenl dozvi . 

Článek VII. 
{),konunf smlouvy 

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě pisemné dohody smluvních 
stran nebo výpovědí. 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez 
udáni důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujídm po dni 
doručení výpovědiposledni smluvní straně. V případě pochybnosti se má za to, že 
výpověd' byla doručena 3. den od jejího odeslání. 

3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 

4. V případě ukončeni záva7..ku dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci 
poskytov.eH ke dni zániku závazku, 

Č'lánekVlU. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou k jednání podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněny kontaktni' osoby uvedené v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednáni směřující k ukončení této smlouvy. 

2. Tato ·smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemÍ smluvními stranami a účinnosti 
datemuvefejnění v registru smluv. 

3. Jakékoli změny této smlo·uvy, vyjnu změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, lze provádět pouze fonnou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody všech smluvních stran. Při změně ČÍsla účtu zřizovatele, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat poskytovateli žádost o zasláni dotace na 
nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy oběžném účtu, která bude obsahovat číslo nového 
účtu. Změny smlouvy v jiné než písemné formě a bez předchozího schválení 
Zastupitelstva Jihomoravského kraje jsou vyloučeny. 

4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv~ uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru Sfllluv). Sn.rluvni strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy 
v regi.stru smluv podá poskytOvatel. 

8 



5. Tato smlouva je sepsána ve tŤech vyhotovenich, ;z, nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotoveni. 

6. Přijemce podpisem této smlouvy stvrzuje~ že~ 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vů.či Jihomoravskému kraji vzniklé Z~ 

samostatné i přenesené působnosti kraje7 které nabyly právní moci a jsou splatné (tj. 
zejména provedl včasnou úhradu všech splatných odvodů a pemlle za porušení 
rozpočtové .kázně); 

b) nemá neub.razené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy teské 
republiky, Evropské lmíe nebo některého zjejich členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a organ.Utn, poskytujicim finanční prostředky na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU; 

~) nenachází se podle zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadk\:. a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějšichpředpisů, v úpadku a nedošlo v jeho pňpadě 
kpodání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno 
rozhodnutí O úpadku, a to i za obdobi tří let před podáním žádosti~ 

d) nenachází Se v procesu zrušeni bez právního nástupce (např. likvidace, zrušeni nebo 
zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. fůze společnosti, 
rozdělení); 

e) nebyl mu soudem nebo správnim orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávněni k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání aJnebo související 
s projekte~ na ktetý má být poskytována dotace; 

f) Vůči n~mu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízeni o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce~ 

g) nemá v rejstříku trestů záznam. opravomocném odsouzeni pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s jeho. předm~em podnikáni, paděláním či pozměňovánhn 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin 
proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona Č. 140/1961 Sb., trestní 
záko~ ve znění pozdějšich předpisů, či podle hl av páté a šesté části druhé zákona č. 
4012009 Sb.~ trestní zákoník, ve zněnf pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo 
v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestni stíhání podle zákona č. 
141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestnfřád), ve znění pozdějších předpisů; je
li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášeni podle tohoto ustanovení všech osob, 
které jsou jejímstatutámimorgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupOvání 
právnické osoby pro účely podáni žárl.osti a uzavření a realizace (této) smlouvy o 
poskytnutí dotace. 

7. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 
Přiloha Č. 1 Finanční vypořádání dotace/akce - vzor 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Příjemce a zřizovatel svými podpisy stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, především pak název/obchodní firmu, adresu/sídlo; IČ, DIČ a číslo účtu. 

10. Smluvní stráIiy výslovně souhlasis tím~ aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci infonnacízpfístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašuj í~ že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

9 



obchodní tajetns1VÍ ve smyslu ustanovení § 504 zákona Č. 89/2012 Sb.) občanský zakoník, 
a uděluji svol.ení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoliv dalších podnlinek. 

ll. Smluvní strany jsou při nakládáni s veřejnými prostředky povinny dodržovat ustanoveni 
zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozd~šich 
předpisu (zejména § 9 odst 2 tohoto zákona). 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zj'ízeni), ve znění 
pozdějších předpisů 

o poskytnuti dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 
v soulad~ s § 36 písm. c) zákona Č. 129/2000 Sb" o krajích (knýské znzení), ve znění 
pozdějších předpiS"~, na 14. zasedání konaném dne 26.04.2018, usnesením 
Č. l111íl8iZ14. 

Doložka podle § 41 zákona ě.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozděj~ich předpisu 

Tato smlouva byla schválena na 83. schůzi Rady města Blansko konané dne 26.06.2018!, 
usnesením Č. 57. 

V Brně dne 2 7 -fiS- 2018 

tO 

v Blansku dne - 4 • U7 ~ 2018 

KljLT~jR N~ ~; TH=.: fJ! Sr{ 
" ~ ~:>~ -rA 1:'.> , • i\J S h' A ~-·~I ,~ .. .... ,-" .... ..I f_tt:_r'J'i! t.... , .. J .. "'.:!J 

Hvb}~'ík:'a t, 6:'~! 01 r."I.HISko 
J~} ' 1G'3 848. [.1(.: GZf,;()16,.,8 ta 

'ťl" l I'\'i ~ '~'1~7f,n ij( ,I·"h",. !., (;',? t~i;:~n:::~;:,}.t:, 

Kulturní středisko 
Jaroslav Jeřábek 

ředitel 
(příjemce) 

Město Blansko 
Mgr. Ivo .Polák 

starost.a 
(zřizovatel) 


